1

平成２７年４月２８日

各 位

会 社 名 株式会社きんえい

代 表 者 取締役社長 丸山 隆司

（コード番号 ９６３６ 東証二部）

問合せ先 総務部長  森永 英昌

            （TEL 06-6632-4551）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 1 日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動があり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯
当社は、当社の主要株主である筆頭株主及び親会社の近鉄グループホールディングス株式会社より、

同社が退職給付信託に拠出し、信託契約上、議決権の行使を留保している当社株式の全部を、平成27年

4 月 1 日付で同社の完全子会社である近畿日本鉄道株式会社に会社分割により移転させた旨（以下、「本

会社分割」といいます。）の通知を本日受領いたしました。本会社分割により、主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社に異動が生じることとなりました。

（注）平成27年 4月 1日付で旧近畿日本鉄道株式会社は、同社の完全子会社である近畿日本鉄道分割準

備株式会社ほか３社に対して、鉄道事業等を会社分割により移転し、持株会社に移行しました。

これに伴い、同社は近鉄グループホールディングス株式会社に、近畿日本鉄道分割準備株式会社

は近畿日本鉄道株式会社にそれぞれ商号変更しております。

２．異動した株主の概要

（1）「主要株主である筆頭株主」に該当しなくなった株主の概要

名 称 近鉄グループホールディングス株式会社

所 在 地 大阪市天王寺区上本町6丁目1番55号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 吉田 昌功

事 業 内 容 持株会社

資 本 金 126,476百万円

設 立 年 月 日 昭和19年6月1日

上場会社と当該株主の関係 資本関係 同社は、平成 27 年 4 月 1 日現在、当社株式の

163,600 株（議決権の総数に対する割合で 5.99％）

を保有しております。

人的関係 同社の役員 2 名が、非常勤取締役および非常勤監査

役をそれぞれ兼任しているほか、同社からの出向者3

名が役員に就任しております。

取引関係 同社とは、不動産賃借他の営業取引があります。

2

（2）新たに「主要株主である筆頭株主」「その他の関係会社」に該当することとなった株主の概要

名 称 近畿日本鉄道株式会社

所   在   地 大阪市天王寺区上本町6丁目1番55号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 和田林 道宜

事  業  内  容 鉄軌道事業

資   本   金 100百万円

設 立 年 月 日 平成26年4月30日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 近鉄グループホールディングス株式会社（100％）

上場会社と当該株主の関係 資本関係 同社は、平成 27 年 4 月 1 日現在、当社株式の

1,270,000 株（議決権の総数に対する割合で

46.50％）を退職給付信託に拠出し、信託契約上、議

決権の行使を留保しております。

人的関係 同社の役員 2 名が、非常勤取締役および非常勤監査

役をそれぞれ兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合
（１）近鉄グループホールディングス株式会社

属  性

議決権の数（議決権所有割合※）
大株主

順 位

直接保有分
（退職給付信託

拠出分含む）

合算対象分 合計

異動前 主要株主である筆頭

株主及び親会社
14,336個

（52.49％）

2,837個

（10.39％）

17,173個

（62.88％）
第１位

異動後

親会社 1,636個

（5.99％）

15,537個

（56.89％）

17,173個

（62.88％）
第3位

（２）近畿日本鉄道株式会社

属  性

議決権の数（議決権所有割合※）
大株主

順 位

直接保有分
（退職給付信託

拠出分含む）

合算対象分 合計

異動前 ― ―

―

―

―

異動後

主要株主である筆頭

株主及びその他の関

係会社

12,700個

（46.50％）

―

12,700個

（46.50％） 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  89,800株

平成27年1月31日現在の発行済株式総数 2,821,000株

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項ありません。

５．今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありません。
以 上